(1) *Joann.*, c. xi, v. 52.

ma queja y lamento se lee en el capítulo XXXVII, v. 11, de Ezequiel: *ipsi dicunt: Aruerunt ossa nostra, et periit spes nostra, et abscissi sumus.* Mas así como allí los consuela el Señor con las promesas y esperanza cierta de que los huesos secos y áridos, y esparecidos por el campo, volverán á unirse entre sí, *unumquodque ad juncturam suam,* se cubrirán de carne, de nervios y piel, y se les dará otra vez el espíritu de vida; así los consuela en este lugar con promesas todavía mayores, y con expresiones llenas de amor y de ternura; Sion se lamentaba diciendo: *Dereliquit me Dominus, et Dominus oblitus est me;* y el Señor le responde al punto estas palabras, solo dignas de una infinita bondad: *Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui.*

Desde este v. 15, hasta el fin del capítulo se ve claramente, sin poder dudarlo, que habla el Mesías, no con otra persona, sino únicamente con la misma Sion, llorosa y afligida, y que todo cuanto habla son palabras de consuelo, de esperanza, de amor; mezclando tantas y tan grandes promesas, que su misma grandeza las ha hecho increíbles. Para hacer digno concepto de estas cosas, y poder ob-

servarlas con mas exactitud, se hace necesario copiar aqui todo el texto, á lo menos desde el v. 14, poniéndolo á la vista del que lee.

Et dixit Sion: Dereliquit me Dominus, et Dominus oblitus est mei,

Esta es la queja y el lamento de Sion, á la vista de la felicidad de las gentes que ocupan su puesto; á la cual queja le responde el Señor inmediatamente con estas palabras.

Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui. Ecce in manibus meis descripsi te: muri tui coram oculis meis semper. Venerunt structores tui: destruentes te et dissipantes, à te exiibunt. Leva in circuitu oculos tuos, et vide, omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: vivo ego, dicit Dominus, quia omnibus his velut ornamento vestieris, et circumdabis tibi eos quasi sponsa. Quia deserta tua, et solitudines tuæ, et terra ruinae tuæ, nunc angusta erunt præhaboribus, et longè fugabuntur qui absorbebant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tuæ: Angustus est mihi locus, fac spatium mihi ut habitem. Et dices in corde tuo: Quis genuit mihi istos? ego sterilis, et non pariens, transmi-

grata, et captiva : et istos quis enutrivit ? ego destituta et sola : et isti ubi erant ? Hæc dicit Dominus Deus : Ecce levabo ad gentes manum meam, et ad populos exaltabo signum meum. Et afferent filios tuos in ulnis, et filias tuas super humeros portabunt. Et erunt reges nutritii tui, et reginæ nutrices tuæ : vultu in terram demisso adorabunt te, et pulverem pedum tuorum lingent. Et scies quia ego Dominus, super quo non confundentur qui expectant eum. Nunquid tolletur à forti præda ? aut quod captum fuerit à robusto, salvum esse poterit ? Quia hæc dicit Dominus : Equidem, et captivitas à forti tolletur : et quod ablatum fuerit à robusto, salvabitur. Eos verò qui judicaverant te, ego judicabo, et filios tuos ego salvabo. Et cibabo hostes tuos carnibus suis : et quasi musto, sanguine suo inebriabuntur : et sciet omnis caro, quia ego Dominus salvans te, et Redemptor tuus fortis Jacob.